平成２３年１２月６日

報 道 各 位

敦賀消防団事務局
（敦賀消防署庶務課）

平成２４年敦賀消防団出初式の実施について

 このことについて、新春恒例の敦賀消防団出初式を別紙計画のとおり実

施いたしますので、報道等につきまして特段の御配慮をお願い申し上げま

す。
 また、当日、敦賀消防団活動強化事業の一環として、敦賀消防団消防鳶

隊「つるが鳶」によるはしご乗り演技を披露いたしますので是非とも御高

覧賜りますよう併せてお願い申し上げます。
なお、当日の演技に向け、全員によるはしご乗り訓練を下記のとおり実

施いたしますので併せてお知らせいたします。

記

１ 日 時  平成２３年１２月１７日（土）、２３日（金）

        平成２４年１１月１７日（土）
１９時００分～２１時００分

２ 場 所  敦賀市桜町１－１ きらめきみなと館

【担 当】

敦賀消防署庶務課

山本、中村

℡ 23‐9991

平成24年敦賀美方消防組合

敦賀消防団出初式実施計画

１  目  的

新春恒例の消防出初式を挙行し、団員の士気の高揚を図る

とともに、近代消防装備と精練された団員の意気を公開して、

市民の防火意識の高揚を図ることを目的とする。

２  主  催

  敦賀美方消防組合敦賀消防団

３  日  時

  平成２４年１月９日（月）１０時００分～１２時００分

４  行事及び場所

（１）一斉放水（色水放水）   １０時００分～１０時１０分

    敦賀市松島町  笙の川堤防左岸

（２）分列行進         １０時３０分～１０時４０分

    敦賀市相生町  相生町大通り

（３）つるが鳶はしご乗り演技   １０時４０分～１１時１０分

    敦賀市相生町  相生町大通り

     （荒天の場合は、きらめきみなと館イベントホール）

（４）観閲式           １１時１５分～１１時２５分

    敦賀市相生町  相生町大通り

     （荒天の場合は、きらめきみなと館イベントホール）

（５）管理者訓示、祝辞等    １１時２５分～１２時００分

    敦賀市相生町  相生町大通り

     （荒天の場合は、きらめきみなと館イベントホール）

（６）解  散

５  参加人員及び車両

（１）参加人員

消防団員（女性消防団員含む）   １６９名

（２）参加車両               １１台

    普通消防ポンプ自動車（消防団）   １０台

敦賀梯子２号車（特別参加）      １台

６  その他

  荒天の場合行事進行時間についても、変更になる場合があ

ります。